苏医会学函〔2020〕37 号

江苏省医学会妇产科学分会

线上继续教育系列专题讲座通知
各位委员、各学组成员及相关人员：

江苏省医学会妇产科学分会拟定于 2020 年 5 月 4 日～6 月 22
日举办“线上继续教育系列专题讲座”，期间将邀请省内知名专
家进行授课并在线答疑。主要包括：妇科微创及疫情防控、卵巢
癌、宫颈相关疾病、盆底相关疾病、产科安全、子宫内膜相关疾
病、妇科内分泌和子宫内膜异位症共 8 个专题，每个专题约 2 小
时，欢迎妇产科领域医务人员踊跃参加，现将讲座有关事项通知
如下：

一、时间：
2020 年 5 月 4 日～6 月 22 日每周一 19:00～21:00。
二、参会对象：
江苏省医学会妇产科学分会全体委员、学组成员，江苏省妇

产科相关领域人员及各类医学生。
三、参与方式：
讲座通过 AI 妇儿平台直播，参加人员可通过手机微信扫码（二

维码见附件）免费学习。请提前 15 分钟进入会议平台进行签到、调试，
或电脑登录链接 http://live.huayiyuan.vip/live/livedetail-893313264。

四、日程：
见附件

五、联系人：
江苏省医学会学术会务部     高  峰   13851866565
江苏省医学会妇产科学分会   杨晓清   13962915763

花敏慧   13773631198

江苏省医学会学术会务部
江苏省医学会妇产科学分会

2020 年 4 月 28 日

江 苏 省 医 学 会

http://live.huayiyuan.vip/live/livedetail-893313264

附件：线上讲座日程

（一） 妇科微创及疫情防控专题 （5 月 4 日）

                     主办：张玉泉   主任委员

时间 题 目 讲者 主持

18：45-19：00 签到、调试

19:00-19:40
单孔技术在四代机器人

手术中的应用
张玉泉 尹香花

19:45-20:15 三代机器人优缺点 周怀君 吕  蓓

20:20-20:50
新冠疫情下妇产科医护人员

防护再认识
杨晓清 高  伟

20:50-21:00 在线答疑 所有讲者

（二） 卵巢癌专题（5 月 11 日）

主办：程文俊  前任主任委员

时间 题 目 讲者 主持

18：45-19：00 签到、调试

19:00-19:40 待 定 程文俊 冯  文

19:45-20:15 上皮性卵巢癌全程优化管理 余进进 戴建荣

20:20-20:50 卵巢癌靶维持治疗进展

张  蓓 陆晓媛

20:50-21:00 在线答疑 所有讲者

（三） 宫颈相关疾病专题（5 月 18 日）

主办：周怀君  候任主任委员

时间 题 目 讲者 主持

18：45-19：00 签到、调试

19:00-19:40 国内外宫颈病变筛查现状及目标 周怀君 吴  强

19:45-20:15 老年 HSIL 患者宫颈截除术 朱维培 高迎春

20:20-20:50 宫颈癌临床治疗及研究新进展 邓  斐 杨纪实

20:50-21:00 在线答疑 所有讲者

（四） 妇科内分泌专题 （5 月 25 日）

                     主办：任慕兰   分会顾问

时间 题 目 讲者 主持

18：45-19：00 签到、调试

19:00-19:40
妇科内分泌基础与性激素

临床应用
任慕兰 刘  琴

19:45-20:15
中国绝经管理与绝经激素治疗

指南（2018 版）
施如霞 袁智民

20:20-20:50 AUB-O 的诊治和长期管理 钱  华 卢  丹

20:50-21:00 在线答疑 所有讲者

（五） 盆底相关疾病专题 （6 月 1 日）

                     主办：应小燕   副主任委员

时间 题 目 讲者 主持

18：45-19：00 签到、调试

19:00-19:40
妇科角度应对网片侵蚀警告背

景下的盆底修复重建
应小燕 薛金玲

19:45-20:15 经阴道分娩与盆底损伤 谢静燕 胡  兴

20:20-20:50 孕产康复相关问题 张国英 赵松兰

20:50-21:00 在线答疑 所有讲者

（六） 子宫内膜相关疾病专题（6 月 8 日）

                     主办：蔡云朗   副主任委员

时间 题 目 讲者 主持

18：45-19：00 签到、调试

19:00-19:40 子宫内膜癌手术治疗相关问题 蔡云朗 吴元赭

19:45-20:15 子宫内膜增生的管理 陈灿明 刁飞扬

20:20-20:50
子宫内膜息肉的临床诊治

及长期管理
李桂林 吕弘道

20:50-21:00 在线答疑 所有讲者

（七） 产科安全专题 （6 月 15 日）

                     主办：陈友国   副主任委员

时间 题 目 讲者 主持

18：45-19：00 签到、调试

19:00-19:40 凶险型前置胎盘诊断治疗 陈友国 成晓燕

19:45-20:15
妊娠合并甲状腺危象的早期

识别及处理
于  红 胡玲卿

20:20-20:50
育龄期肝脏疾病的管理

---从预防到治疗
韩国荣 郑明明

20:50-21:00 在线答疑 所有讲者

（八） 子宫内膜异位症专题（6 月 22 日）

                     主办：万贵平   副主任委员

时间 题 目 讲者 主持

18：45-19：00 签到、调试

19:00-19:40
子宫内膜异位症诊治和生育

指导
万贵平 谭  洁

19:45-20:15
复发性子宫内膜异位症的

处理方法探讨
贾雪梅 王秀丽

20:20-20:50
子宫内膜异位症的长期

管理方法
刘曼华 董一善

20:50-21:00 在线答疑 所有讲者

AI 妇儿直播二维码   或   分享链接，点开链接就可以看到直播内容

http://live.huayiyuan.vip/live

/livedetail-893313264

http://live.huayiyuan.vip/live